Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000220

220

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

JOÃO RAFAEL SOUTO DOS SANTOS, Secretário de Administração do Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará, no uso de suas atribuições legais etc.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia tiverem, e a quem
interessar possa, que, de acordo com as informações constantes do processo SEI
2022.0.000024552-0, com esteio no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e considerando
que a empresa se encontra em local incerto e não sabido, INTIMA os representantes legais
da empresa NORDESTE POTENCIAL LICITAÇÕES LTDA, CNPJ 53.180.690/0001-74, para que,
caso queira, apresente, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, defesa dos fatos/disposições
legais/contratuais indicados em comunicação (documento 000866941) da unidade gestora
da Ata de Registro de Preços nº 52/2024, bem como na informação nº 466/2024 da Seção
de Contratos (documento 0000873145).

Conta-se o prazo para recurso da publicação do edital. Pode a empresa, por
meio de seu representante legal ou procurador, apresentar recurso e eventuais documentos
comprobatórios por meio do endereço eletrônico <protocolo@tre-ce.jus.br>. Também pode
o representante ou procurador cadastrar-se como usuário externo, solicitando acesso ao
processo SEI. Tal cadastramento deve ser realizado pelo link https://www.tre-
ce.jus.br/servicos-judiciais/processos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei.

JOÃO RAFAEL SOUTO DOS SANTOS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 21/2024

SEI.: 2024.0.000010.823-9.
O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do Julgamento

do Chamamento Público 21/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de interessados
em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE para a locação,
no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de Unidades Administrativas e
de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de imóvel não residencial urbano
que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando uso institucional para
funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Tianguá, segundo as especificações do
edital e seus anexos. Foram habilitadas e Pré-qualificadas as empresas MELIS CONSTRUÇÃO
E INCORPORAÇÃO LTDA, HLO CONSTRUÇÕES LTDA e WJGV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
IMOBILIÁRIOS por terem comprovado todos os requisitos estabelecidos em edital. Maiores
esclarecimentos pelos telefones 3453-3736 e 3453-3737.

Fortaleza/CE, 19 de dezembro de 2024
ANDRÉIA VASCONCELOS TOMAZ

Comissão Permanente de Chamamento Público,
Credenciamento e Leilão

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMAMENTOS PÚBLICOS

CHAMAMENTOS PÚBLICOS NºS 1/2024 e 15/2024
SEI.: 2024.0.000009261-8.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado dos
Julgamentos dos Chamamentos Públicos 1/2024 e 15/2024 que têm como objeto a pré-
qualificação de interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas
pelo TRE/CE para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities
de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Canindé, segundo as
especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos
editais para a apresentação de propostas, não houve interessado e foram declarados como
desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones 3453-
3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda, Comissão Permanente de
Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE, 19/12/2024.

CHAMAMENTOS PÚBLICOS NºS 2/2024 e 20/2024
SEI.: 2024.0.000009482-3.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado dos
Julgamentos dos Chamamentos Públicos 2/2024 e 20/2024 que têm como objeto a pré-
qualificação de interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas
pelo TRE/CE para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities
de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Campos Sales,
segundo as especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos
respectivos editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram
declarados como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos
telefones 3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda,
Comissão Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTO PÚBLICO 3/2024
SEI.: 2024.0.000011445-0.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do
Julgamento do Chamamento Público 3/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de
interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE
para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Caucaia, segundo as
especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos
editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram declarados
como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones
3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda, Comissão
Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTOS PÚBLICOS NºS 4/2024 e 17/2024
SEI.: 2024.0.000009264-2.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado dos
Julgamentos dos Chamamentos Públicos 4/2024 e 17/2024 que têm como objeto a pré-
qualificação de interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas
pelo TRE/CE para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities
de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Barbalha, segundo as
especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos editais
para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram declarados como
desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones 3453-
3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda, Comissão Permanente de
Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE, 19/12/2024.

CHAMAMENTOS PÚBLICOS NºS 5/2024 e 25/2024
SEI.: 2024.0.000010875-1.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado dos
Julgamentos dos Chamamentos Públicos 4/2024 e 17/2024 que têm como objeto a pré-
qualificação de interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas
pelo TRE/CE para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities
de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Maracanaú,
segundo as especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos
respectivos editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram
declarados como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos
telefones 3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda,
Comissão Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTO PÚBLICO 9/2024
SEI.: 2024.0.000010823-9.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do
Julgamento do Chamamento Público 9/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de
interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE
para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Tianguá, segundo as
especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos
editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram declarados
como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones
3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda, Comissão
Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024
SEI.: 2024.0.000009262-6.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do
Julgamento do Chamamento Público 19/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de
interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE
para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Russas, segundo as
especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos
editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram declarados
como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones
3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda, Comissão
Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23/2024
SEI.: 2024.0.000009287-1.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do
Julgamento do Chamamento Público 23/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de
interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE
para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de
Unidades Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de
imóvel não residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando
uso institucional para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Morada Nova,
segundo as especificações do edital e seus anexos. Findado o prazo estabelecido nos
respectivos editais para a apresentação de propostas, não houve interessados e foram
declarados como desertos os procedimentos em epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos
telefones 3453-3736 e 3453-3737. Juliana de Oliveira Linhares Madruga Holanda,
Comissão Permanente de Chamamento Público, Credenciamento e Leilão. Fortaleza/CE,
19/12/2024.

CHAMAMENTO PÚBLICO 24/2024
SEI.: 2024.0.000009532-3.

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o resultado do Julgamento
do Chamamento Público 23/2024 que tem como objeto a pré-qualificação de interessados
em participar de futura seleção de fornecedores promovidas pelo TRE/CE para a locação, no
modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de Unidades Administrativas e de
atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de imóvel não residencial urbano que
atenda aos requisitos mínimos especificados, visando uso institucional para funcionamento
da sede do Cartório Eleitoral de Camocim, segundo as especificações do edital e seus
anexos. Findado o prazo estabelecido nos respectivos editais para a apresentação de
propostas, não houve interessados e foram declarados como desertos os procedimentos em
epígrafe. Maiores esclarecimentos pelos telefones 3453-3736 e 3453-3737.

Fortaleza/CE, 19 de dezembro de 2024
JULIANA DE OLIVEIRA LINHARES MADRUGA HOLANDA

p/ Comissão Permanente de Chamamento Público,
Credenciamento e Leilão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato n° 41/2023, firmado em 19/12/2024, com a
empresa TELMEX DO BRASIL S/A (CNPJ: 02.667.694/0001-40); Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a alteração qualitativa, mediante acréscimo de cláusula contratual,
para melhor adequação às finalidades de interesse público, o reajuste dos preços, com base
na variação do ICTI/IPEA, e a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 41/2023 por 12
(doze) meses.; Processo SEI: 0010430-54.2023.6.07.8100; Signatários: Sr. Des. JAIR OLIVEIRA
SOARES, Presidente do TRE-DF, e Sra. FERNANDA DE PAULA E SILVA ARRUDA, e Sra. ROSE
CRISTINA TAVARES DE LIMA DA SILVA, representantes da empresa TELMEX DO BRASIL S/A.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2024

Processo SEI Nº 0016228-13.2024.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Registro de Preços
para serviços de publicação de avisos de licitação e outras matérias de interesse da Justiça
Eleitoral do Maranhão, em jornais de grande circulação diária no Estado do Maranhão.
Adjudicatária: Empresa FERNANDA F PONTIN LTDA., CNPJ 10.277.241/0001-36 (ittem 01). Data
da Homologação: 18/12/2024.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-20T02:03:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial